RETIFICAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR 001/2022

Considerando que houve equívoco quando da elaboração do Edital,

no que tange a ausência de informação acerca do Anexo I citado no item 3.4,

RESOLVE:

1. Fica retificada a cláusula 3.4 do Edital de Seleção do Plano de Gestão
Escolar n.º 001/2022, passando a vigorar com a seguinte redação:

“3.4. O candidato deverá encaminhar juntamente com o arquivo do
PGE uma cópia do ANEXO I, da Portaria n.º 728/2022, que trata da
comprovação da qualificação profissional e tempo de serviço,
digitalizado também em formato .pdf (Portable Document Format).

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
disposições em contrário.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital.

Tangará/SC, 02 de dezembro de 2022.

ALDAIR BIASIOLO
PREFEITO MUNICIPAL